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I N F O R M A Č N Í C H  P O R T Á L Ů             
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W W W . U M O 5 . P L Z E N . E U  

     netuším, zda tato ne-
lehká doma nouzového 
stavu skončí promoře-
ním (třeba i vakcinací) 
virovým onemocněním 
a tím získání imunity  
či výměnou celé vlády. Možná obojím. Tu-
ším, že nepříznivé ekonomické následky te-
prve přijdou v dalších letech. Rozdávání fi-
nancí a snižování daní na všech frontách bu-
de muset někdo zaplatit.  
     Obávám se, že to budou obce a jejich plá-
nované investiční akce. Každopádně zastupi-
telé schválili blokaci rezervního finančního 
fondu na nástavbu mateřské školy, která je 
naší prioritou. V roce 2021 se očekává výzva 
dotačního titulu,  
o kterou budeme usilovat. Při úspěchu zahá-
jíme samotnou stavbu co nejdříve.  
     Kromě ekonomické tíže je závažné i ome-
zení sociálního života. Nemyslím tím pouze 
návštěvy v restauracích, ale účast na kultur-
ních akcích a samotného sportovního vyžití. 
To postihlo i naši obec, kde se muselo zrušit 
mnoho oblíbených společenských událostí 

jako byl zelný festival, hasičská dětská sou-
těž, drakiáda, mikulášská nadílka, výstavy, 
koncerty, divadla. Nejvíce mne mrzí zrušení 
slavnostního rozsvícení stromečku, kde se 
setkávají lidé, kteří se třeba neviděli celý 
rok. Oblíbené zpívání tradičních koled na 
Horničce na Štědrý den se též neuskuteční, 
ale tuto vánoční atmosféru zkusíme nahradit 
místním rozhlasem ve stejnou hodinu a to 
ve 14:00. Sportovní duch byl v Křimicích též 
potlačen. Omezilo se trénování, přerušily se 
florbalové a fotbalové soutěže a byly zrušeny 
badmintonové a stolní tenisové turnaje. 
     Každopádně, co tato doba pozitivně při-
nesla, je zvýšený pohyb a pobyt obyvatel 
v přírodě. Snažíme se, aby v naší obci bylo 
těchto míst co nevíce a abyste se na tato mís-
ta v přírodě často vraceli a cítili jste se tam 
vskutku fyzicky i mentálně velmi pozitivně. 
Touto dominantou je u nás jednoznačně 
okolí řeky Mže.  
     Milí sousedé, dovolte mi, abych vám 
všem popřál mnoho sil do nového roku 
2021, abyste veškeré překážky hravě překo-
návali a zbytek letošního roku strávili v klidu 
a pohodlí se svými nejbližšími a to 
v nejpevnějším zdraví ! 

Vít Mojžíš, Váš starosta 

Vážení křimičtí 
   spoluobčané, Vánoční strom 1 

Zprávy z ÚMO 2 

Požáry 3 

Jubileum 4 
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     Letošní vánoční stromek obci věnovala 
Střední průmyslová škola dopravní z jejího 
sportovního areálu, kde započala plánovaná 
rekonstrukce. Firma Jakuba Dolejšího se i 
tentokrát ujala podříznutí, převezení a usa-
zení na tradiční místo u pošty. Desetimetro-
vý smrček byl následně nazdoben SDH Kři-
mice ve spolupráci s Václavem Seifertem a v 
neděli 29.11. se pro naší potěchu strom roz-
svítil. Vánoční výzdoba byla ještě umístěna 
na kruhovém objezdu, Zámeckém náměstí a 
na ulici Prvomájová.  
    Z důvodu nouzového stavu bohužel ne-
proběhlo slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu včetně souvisejících kulturních akcí. 
Každý z Vás se ale může ze stromečku těšit 
při večerní procházce Křimicemi. Vystaveny 

byly jesličky se 
slaměným Ježíš-
kem a andělem, 
vyrobenými na 
křimickém Slámo-
vání. Ozdoben byl 
i smrček před re-
staurací Saracena, 
který v budoucnu 
bude tím hlavním 
křimickým vánoč-
ním stromem. 
     Připravené ka-
lendáře a nové 
vánoční hrnečky 
si můžete koupit na ÚMO5 v úředních hodi-
nách.                         Vít Mojžíš 

Vánoční stromek v Křimicích 
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  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

     Ve středu 2. prosince na posledním veřejném zasedání 

zastupitelů městského obvodu Plzeň 5 - Křimice se schválil 

rozpočet na příští rok ve výši 12.744.000,- Kč. Většina in-

vestičních akcí se přesunula z letošního roku, jelikož se ne-

stačily uskutečnit.  

     Neprovedly se výkupy pozemků pro prodloužení chodní-

ku v Žitné ul., přeložka elektrického kabelu pod budoucím 

parkovištěm též v Žitné ul. nebo dokončení projektové do-

kumentace pro novou tělocvičnu v ulici Vochovská.  

     Na další investiční akce jsou připraveny rezervní finance 

pro kofinancování v případě získaných dotací na nástavbu 

mateřské školy nebo sportoviště na dopravní škole 

(tenisové kurty, univerzální hřiště s umělým povrchem, bě-

žecký a in-line ovál). Dále se schválila změna územního plá-

nu, která se týkala úpravy veřejně prospěšné stavby nového 

umístění obratiště (točny) MHD u kostela na Horničce a 

zároveň se nechalo zadat zpracování nové územní studie 

právě pro tuto lokalitu.                                                Vít Mojžíš 

Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2021 

     Z důvodu USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY  

ze dne 8. října 2020 č. 994 o přijetí krizového opatření   

jsou stanoveny úřední hodiny pro veřejnost na  

pondělí (8.00—13.00 hod.) a středu (12.00—17.00). 
 

      Během doby vánoční bude úřad MO Plzeň-Křimice 

uzavřen v období od 22. 12. 2020 do 3. 1. 2021.  

Následný lednový harmonogram úředních hodin pro veřej-

nost není zatím vzhledem k vládním nařízením zřejmý. 

Úřední hodiny na ÚMO 

Stavba vodovodu zahájena 
     Koncem října byla zahájena stavba prodloužení vodo-

vodního řadu v Plzeňské a Minské ulici v Křimicích. 

V tomto úseku je plánováno třicet připojení k rodinným 

domům. V první fázi se provedl protlak pod Chebskou silni-

cí a dále se pokládalo vodovodní potrubí o průměru 30cm 

podél této silnice. Řidiči v tomto úseku museli strpět světel-

nou signalizaci, ale již je tato frekventovaná krajská silnice 

opět v původním stavu a nově zaasfaltována. Výkopové prá-

ce, položení potrubí a zaasfaltování povrchu jsou podle har-

monogramu a klimatických podmínek naplánované do 31. 

března roku 2021. Dále budou následovat tlakové zkoušky, 

desinfekce, propojení, rozbor vody a kolaudace.  

     Investorem je Vodárna Plzeň a.s. a realizační firma VIDA 

Group s.r.o. Městský obvod zajistil projektovou dokumen-

taci, stavební povolení, dotaci a finančně se spoluúčastnil.  

Vít Mojžíš 

Výsledky říjnových voleb v MO 

     Volby do zastupitelstev krajů 

Volební účast 39,08%  % platných hlasů  98,49% 
 

1. ODS, TOP 09, nez. Starost.  21,81%    142 hlasů 

2. ANO     19,50%    127 hlasů 

3. Piráti    17,20%    112 hlasů 
 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR  

Za okrsek 5001 byl zvolen Ing. Lumír Aschenbrenner 

     Nová veřejná osvětlení křimických ulic se podařilo pro-

sadit vedení obce ve spolupráci se Správou veřejného  

statku. Jsme rádi, že jsme splnili další předvolební slib  

a rozsvítili jsme Brůdek. Zatím v ulicích Evansova,  

Vejprnická a Prostřední.  

     Při této akci bylo vybudováno 22 nových světelných míst 

v technologii LED a položeno 732m kabelových tras. Zhoto-

vitelem akce byla na základě výběrového řízení vybrána 

společnost IMONT s.r.o. Celkové náklady stavby činily 

1.435.437 Kč (bez DPH).                                             Vít Mojžíš 

Nové lampy veřejného osvětlení 
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     Městský obvod schválil v roce 2018 vybudovat a založit 

muzeum v budově bývalé železniční zastávky v Křimicích. 

Pronajímatel, Správa železniční dopravní cesty, se zavázal, 

že na své náklady upraví vnitřní prostory dle návrhu obce k 

potřebám provozování muzea. Po dlouhých vyjednávání se 

konečně hnuly ledy a SŽDC zahájila v těchto dnech vnitřní 

úpravy. Do konce roku by měla být zazděna některá okna a 

zbývající budou vyměněna. To samé platí o vstupních dveří. 

Do jara se upraví vodoinstalace a elektroinstalace. V posled-

ní fázi rekonstrukce bývalé čekárny bude oprava venkovní 

fasády.  

     V příštích měsících naleznete na nástěnkách obce a na 

webu Křimic bližší informace o zaměření nového muzea a 

výzvu k věnování či zapůjčení historických předmětů právě 

za účelem výstavy v této budově. Děkujeme.          Vít Mojžíš 

V železniční zastávce bude muzeum 

Požár maringotky na Horničce 

  Události a dění v obci  . 

     V neděli 6.12. nám byl vyhlášen ve 22:17 požární poplach 

k výjezdu na požár dvou obytných maringotek v katastru 

Křimice, Na Horničce. Naše dobrovolná jednotka dorazila 

na místo události jako první, následována policií ČR a dvě-

ma hasičskými vozy HZS ze stanice Plzeň – střed. Na místo 

se dostavila i záchranná služba s inspektorem provozu pro 

případ, že by se nějaká osoba nacházela uvnitř objektu. Po 

příjezdu na místo byla jedna z maringotek již v plném roz-

sahu hoření a při hašení byly vyneseny 2 kusy PB lahví. Je-

nom díky rychlému zásahu byla uchráněna druhá obyvatel-

ná maringotka. Zásah se obešel bez zranění.     Luboš Vavřík 

Noční zásah hasičů v Křimicích 
     Po půlnoci na pondělí 5.10. 2020 byl naší jednotce vyhlá-

šen požární poplach. Vyjeli jsme se dvěma vozy CAS 20 TA-

TRA 815 a Renault DA-M1Z do ulice Prvomájová, kde došlo 

k požáru kuchyňské linky. Na místě také zasahovaly dva 

hasičské vozy HZS a policie ČR.      Luboš Vavřík 

Stavba obchvatu pokračuje 
     Druhá etapa západní části městského okruhu navazuje 

na dokončené dílo, které propojilo Borská pole, Skvrňany, 

Křimice a bylo zprovozněno v září 2014. V současné době je 

na katastrálním území Křimic realizováno přemostění 

Chebské ulice. Křižovatka bude mimoúrovňová a most je 

navržen jako třípólový o délce 50 metrů. Navazující estaká-

da dlouhá 1,2 km překonává celé záplavové území v údolí 

řeky Mže. Na fotografiích je patrné, že práce pokračují rych-

lým tempem a most přes Chebskou silnici by měl být umís-

těn do konce roku. K dnešnímu dni bylo zatím proinvesto-

váno 270 miliónů Kč.                                                   Vít Mojžíš 
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  Události a dění v obci  . 

Nejstarší občanka Křimic  

oslavila v říjnu 100 let 

     Nejstarší občanka Křimic paní 

Božena Jeslínková oslavila 8. říj-

na své krásné kulatiny - sté naro-

zeniny. Paní Jeslínková se pravi-

delně účastnila setkání jubilantů 

se starostou a jako nejstarší ob-

čanka měla tu čest rozsvítit slav-

nostně křimický vánoční strom. 

Letos byla situace bohužel jiná a 

nařízením vlády o stavu nouze se 

všechny podobné akce museli 

zrušit. Malou oslavičku jsme si s 

paní místostarostkou Wagnero-

vou nenechali ujít a za městský 

úřad jsme oslavenkyni navštívili u ní doma. Milé přivítání a 

pohoštění bylo velmi příjemné a moc hezky jsme si jubi-

lantkou popovídali. Závěrem jsme oslavenkyni pogratulo-

vali a předali několik drobných dárků.                   Vít Mojžíš 

Památný den sokolstva  

nejen v Křimicích 

     Již druhým rokem se v České republice oslavuje státem 

vyhlášený Památný den Sokolstva. Připadá na datum 8. říj-

na jako připomínka událostí z roku 1941, kdy zastupující 

říšský protektor Reinharda Heydricha rozpustil Českou 

obec sokolskou a její majetek byl úředně zabaven. 

     V Křimicích starosta vyvěšuje na obecním úřadu sokol-

skou vlajku pravidelně a letos křimičtí sokolové o to požá-

dali i primátora města Plzně pana Baxu. Ten jim vyhověl a 

ujal se slavnostního vyvěšení se zástupci Plzeňské župy so-

kolské. To samé se odehrálo i na balkonu budovy Krajského 

úřadu se zastupující hejtmankou paní Krejsovou. 

Divadlo Jezírko 
     Divadelní společnost Jezírko by letos oslavila 20 let své-

ho působení v Křimicích. A také měla letos připraveno 

mnoho představení pod širým nebem v zámeckém parku. 

Bohužel nařízení vlády omezila i jejich činnost a tak byla 

všechna představení zrušena.  

     Herci se rozhodli alespoň pro diváky nastudovat tři hry, 

které se nakonec uskutečnily v září a to dvě ve velkém salo-

nu křimického zámku a jedno v tělocvičně křimického So-

kola. Tam koneckonců před dvaceti lety Jezírko začínalo s 

pravidelnými dětskými představeními. Kulisy uskladňovali 

v zámecké jízdárně a také od té doby se v parku odehrávají 

Divadelní zámecké slavnosti.  

     A tak všem nadšeným ochotníkům divadla Jezírko přeje-

me mnoho dalších úspěšných let a nejen v Křimicích. (Foto 

z 25.9.2020, hra Přes přísný zákaz dotýká se sněhu v kři-

mické sokolovně).                                                        Vít Mojžíš 

      Poslední letošní akcí před vyhlášení stavu nouze a záka-

zu veškerých společenských a sportovních akcí ve větším 

množství lidí bylo Křimické vinobraní v areálu u Mže, které 

se uskutečnilo v sobotu 19. září. Jako by to všichni tušili a 

za krásného ještě letního počasí se přišli rozloučit se spole-

čenským děním v Křimicích v letošním roce.  

     Za doprovodu cimbálové muziky Mladí Burčáci z Miko-

vic se degustovalo víno ověřeného vinařství Mádl. Restau-

race U Mže se znamenitě starala, aby návštěvníci vinobraní 

nestrádali hlady a ke stálému menu podávali prkénka růz-

ných druhů sýrů a uzenin. Ve večerních hodinách vystřídal 

folklór rock v podání Pilsen Queen Tribute Band. V ten den 

se lidé nemohli rozloučit s tak krásným dnem a zůstali až do 

půlnoci.  

     Veškeré degustační víno se zcela vyprodalo. Už nyní se 

těšíme na další ročník Křimického vinobraní pořádaném 

městským obvodem a restaurací U Mže. Všem děkujeme. 

 Vít Mojžíš 

Křimické vinobraní se vydařilo 
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Mikuláš v ulicích Křimic 

  Události a dění v obci  . 

      Protože se letos nemohla uskutečnit pravidelná Miku-

lášská nadílka v sokolovně, tak alespoň pro zachování této 

tradice vypravil městský obvod ve spolupráci se Sokolem do 

křimických ulic svatého muže, pekelníka a andílka. Nacho-

dili celkem sedm kilometrů a v ulicích potkali mnoho ustra-

šených dítek. A jelikož byla všechna v uplynulém roce hod-

ná, rozdali jim sladké dobroty. 

     Těm schovaným za okny domova alespoň čert zahrozil 

koštětem a anděl zazvonil na andělské zvonky. Samozřejmě 

nezapomněli ani na starostu a zavítali za ním na obecní 

úřad. Ten čerta asi přemluvil a tak může starostovat dál... 

                                                                                          Vít Mojžíš 

      Náš klub má za sebou první se-

zónu. Upřímně řečeno, všichni jsme 

si ji představovali trošičku jinak a 

před rokem asi nikoho nenapadlo, 

co nás v roce 2020 čeká a potká. 

Dvakrát jsme museli přerušit tré-

ninky i soutěže! Jsme moc rádi, že 

jsme se i po druhé fotbalové pauze 

opět „rozjeli“, ač ve velmi přísném režimu. Těší nás, že 

děti na sobě pracovaly i během doby, kdy jsme nemohli 

být společně na hřišti. 

     Ale rok 2020 nebyl jen rok COVIDu. Byl to rok, kdy 

jsme fotbal v Křimicích oblékli do modro-bílé barvy. 

Naši muži drží první příčku v tabulce 1.B třídy, 

náš gólman vede i statistiku s nejméně vstřelený-

mi góly na zápas. Úspěch jsme zaznamenali i u žá-

ků. Jak starší, tak mladší žáci postoupili do krajské sou-

těže. Zde zatím sbírají zkušenosti a i přes svůj mnohdy 

výrazně nižší věk statečně bojují se soupeři. Velmi nás 

těší, že jsme mohli otevřít brány klubu i pro nejmladší 

kategorii dětí. Počet našich členů se tak opět po roce 

rozrostl. Právě děti jsou základem úspěšného klubu a 

tak oceňujeme přístup trenérů i rodičů. 

     Přejeme Vám hodně zdraví, hodně sportovních zážit-

ků a úspěšný rok 2021. Šťastné a fotbalové!           

vedení klubu 

Adventní čas v ZŠ 
      Žáci 3. ročníku křimické základní školy zdobili v rámci 

výuky ve čtvrtek 3. prosince adventní věnce. Sice se zpoždě-

ním, ale o to s větším nasazením. Pod dozorem paní učitel-

ky Ivany Kaslové vše dobře dopadlo a všechna děcka se 

mohla pochlubit krásnými výrobky. A také vám všem přejí 

krásné Vánoční svátky!            Vít Mojžíš 

 Sport a volný časss 

FC Křimice a jejich první rok 

      Křimičtí florbalisté zahájili novou sezónu I. ligy 

BLMF dvěma výhrami. Tlučnou porazili 3:1 a Ga-

lacticos 4:1. Od té doby byl vyhlášen vládou stav 

nouze a byly přerušeny veškeré tréninky i zápasy. 

Pokud se nic nenadálého nepřihodí, liga začne 

hned po Novém roce.  

Florbalová liga začala  

a hned byla přerušena 

Poř. Tým Zápasů Bodů 
Branky 

vstřelené 

Branky 

obdržené 

1. FBC Chlumčany 3 9 20 11 

2. FBC KAPACITY 3 7 9 3 

3. Sokol Křimice 2 6 7 2 

4. FBC Plzeň Letná 2 6 10 6 

5. TJ EJPOVICE 2 4 8 7 

6. FBC Falcons Nepomuk 3 4 8 9 

7. SVKI Plzeň A 4 4 14 15 

8. IBK FATMANI 3 3 12 12 

9. GALACTICOS 3 3 9 11 

10. Sokol Přeštice 3 3 14 18 

11. T.J. Sokol Koterov 2 1 7 9 

12. TJ Tlučná 2 0 4 7 

13. AC Pošta Strašice 2 0 6 12 

14. FbC Go-Go Horš. Týn 2 0 2 8 

https://blmf.eu/tymy/237
https://blmf.eu/tymy/244
https://blmf.eu/tymy/257
https://blmf.eu/tymy/252
https://blmf.eu/tymy/240
https://blmf.eu/tymy/259
https://blmf.eu/tymy/233
https://blmf.eu/tymy/267
https://blmf.eu/tymy/264
https://blmf.eu/tymy/282
https://blmf.eu/tymy/241
https://blmf.eu/tymy/235
https://blmf.eu/tymy/247
https://blmf.eu/tymy/285
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  Z naší kroniky - od historie po současnost 

Archivní snímky Zámeckého náměstí a jeho okolí 

Hostinec knížete Lobkowicze „Na Knížecí“, později „Na Zámec-

ké“ (U Virflů).  Po roce 1873 byla v 1. patře Pošta.  Od r. 1912 

zde cvičila T.J. Sokol Křimice. V roce 1918 byl zřízen sál a T.J. 

Sokol sem úplně přesunula sídlo. V roce 1931 si restauraci pro-

najala politická strana ČSSD a tak byl zřízen Spolkový dům pro 

ČSSD, DTJ a spolek Kovodělník. 

Na historické pohlednici vidíme Plzeňskou ulici s Lobkowiczkým pivovarem posta-

veném v roce 1902. V popředí Boží muka a vpravo vila pivovarského správce, kam 

po komunistickém převratu vystěhovali celou knížecí rodinu ze zámku. Bydlelo zde 

pospolu několik rodin. Vila ani muka zde již nestojí. 

Rybník před obecní školou a krásný Lobkowiczký pivovar s pivem Králův zdroj. 
Barokní sousoší od známého plzeňského sochaře  

Lazara Widemannna, vznik datujeme před rokem 1750. 



      V září proběhl na křimické pláži 2. ročník discgolfového 

turnaje O zelnou placku. Sešlo se 24 účastníků ve 3 katego-

riích. Po ranním worskshopu proběhlo rozlosování do sku-

pin a mohlo začít první kolo. Už po pár jamkách bylo patr-

né, že kvalita hráčů šla oproti minulému ročníku nahoru. A 

jak to všechno dopadlo?  

     Po sečtení skóre se přistoupilo k vyhlášení nejlepší hráčů 

a hráček. Za zmínku určitě stojí nejlepší výsledek celého 

dne, který v kategorii Open zahrál Lukáš Pytlík a to -8, -8, -

7 pod par hřiště. Výsledky v kategoriích: 
 

Amatéři – muži: 1. Tomáš Šilhánek, 2. Filip Zavadil, 3. Martin Hrdonka 

Amatérky – ženy: 1. Lucie Husáková, 2. Fiorella Diaz, 3. Petra Zemanová 

Open: 1. Lukáš Pytlík, 2. Martin Štefl, 3. Jan Makovský / Michal Muchna 
 

     Na závěr stojí za to poděkovat Křimicím za podporu při 

organizaci a hlavně za vybudování DG hřiště, katedře těles-

né výchovy ZČU za poskytnutí disků a v neposlední řadě 

organizátorům za uspořádání turnaje.  

     Děkujeme všem a doufáme, že se opět za rok potkáme v 

minimálně stejném počtu. 

Honza Langmajer 

II. discgolfový turnaj O zelnou placku 
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 Roznos       12.3.2021 

www.umo5.plzen.eu      

Termín veřejného zasedání zastupitelstva MO Plzeň 5 - Křimice v roce 2021 
10.02.2021 od  17.30 hodin v zasedací místnosti ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

 Sport a volný časss 

     Přejeme příjemné prožití vánočních svátků, do  
nového roku pevné zdraví a bezstarostné setkávání pl-
né zážitků a radosti.  
     Myslíme také na naše seniory, chybí nám čtení  
pohádek a setkávání v MŠ, v příštím roce máme co  
dohánět.          
     Aby se nám vánoční přání splnila, potřebujeme za-
hlédnout Betlémskou hvězdu, která nám posvítí na dal-
ší cestu životem. 
     Děti neponechaly nic náhodě a vytvořily hvězdnou 
galerii. Až půjdete okolo mateřské školy, určitě nějakou 
uvidíte a můžete si něco přát.  

Jiřina Kavalírová a kolektiv  

MĚSTSKÝ OBVOD NABÍZÍ K PRODEJI  
 

STOLNÍ KALENDÁŘ za 50 Kč 

HRNÍČKY S UCHEM S VÁNOČNÍM MOTIVEM za 100 Kč 

HISTORICKOU KNIHU O KŘIMICÍCH za 890 Kč 

Prodej na ÚMO Plzeň 5 - Křimice v úředních hodinách. 
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